层、业务层以及场景应用层。巨浪引擎通过五大技术能力，可以支撑上层多个复杂场景的业务需求。一方面通过通用技术能

力封装，提升底层业务引擎的复用率；另一方面，通过多个业务平台，为政企多场景的数字化转型提供有力支撑。

（三）公司收购控股子公司星言云汇剩余股权事宜

公司于2020年9月22日召开第三届董事会第二十九次会议，于2020年10月9日召开2020年第三次临时股东大会，审议通过

了《关于收购控股子公司剩余股权的议案》。公司拟以自有资金或自筹资金15,840万元收购公司控股子公司星言云汇的剩余

股权，即汤斯、菏泽众行企业管理咨询中心（有限合伙）（原名：天津众行有道企业管理咨询中心（有限合伙））合计持有

的星言云汇60%的股权。2020年11月9日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于收购控股子公司剩余股

权完成工商变更登记的公告》（公告编号：2020-103），星言云汇完成了本次股权收购事项的工商变更登记，星言云汇已成

为公司的全资子公司。2020年11月26日，星言云汇注册资本增至5,000万元。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司巨浪科技投资睿链通证事宜

2019年巨浪科技投资“北京睿链通证网络科技有限公司”6,000,000.00元，持股比例20%；本报告期内通过增资及股权

受让方式对睿链通证进行投资，具体如下：

1、增资：巨浪科技分别于2020年1月10日、2020年3月24日、2020年5月26日对睿链通证追加投资合计26,000,000.00元，

增资完成后持股比例为34.696%；

鉴于巨浪科技持有睿链通证股权比例较高，2020年8月18日，睿链通证召开了股东会，审议并通过了关于设立董事会的

议案，由巨浪科技派驻邬涛先生作为董事会成员参与公司经营管理，本次工商变更于2020年12月3日完成。

2、股权受让：2020年12月9日巨浪科技与睿链通证原股东大卫之选信息技术（北京）股份有限公司签署《转让协议》，

以12,000,000元的股权转让价款受让其持有的6%的睿链通证公司股份。本次股权受让已于12月22日完成工商变更登记手续，

截至报告期末，巨浪科技合计持有睿链通证40.696%股权。

公司全资子公司投资睿链通证，旨在加强公司社交电商应用能力，为公司业务布局奠定基础。睿链通证目前主要从事旗

下大熊酷朋网购优惠券返佣APP及其SaaS平台的运营。大熊酷朋APP创立了可自定义的优惠券SaaS平台和网购优惠券返佣平台，

从技术、供应链、IP、流量、法律合规等方面为客户提供整体解决方案。具体内容详见公司于2020年5月25日在巨潮资讯网

披露的《关于对外投资的公告》（公告编号：2020-041）。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,075,075 72.27%   -55,087,519 -55,087,519 61,987,556 38.26%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 117,075,075 72.27%   -55,087,519 -55,087,519 61,987,556 38.26%

  其中：境内法人持股 115,425,000 71.25%   -54,675,000 -54,675,000 60,750,000 37.50%

   境内自然人持股 1,650,075 1.02%   -412,519 -412,519 1,237,556 0.76%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 44,924,925 27.73%   55,087,519 55,087,519 100,012,444 61.74%

 1、人民币普通股 44,924,925 27.73%   55,087,519 55,087,519 100,012,444 61.74%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 162,000,000 100.00%   0 0 162,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）持股5%以上股东股份解除限售及减持所致股份变动情况1

报告期内，公司持股5%以上股东金凤银凰持有的公司首发前机构类限售股股份16,425,000股、伟岸仲合2持有的公司首

发前机构类限售股股份18,000,000股、橙色动力持有的公司首发前机构类限售股股份20,250,000股，合计54,675,000股首发

前机构类限售股股份已于2020年2月24日解除限售。详见公司2020年2月19日发布的《关于首次公开发行前已发行股份上市流

通的提示性公告》（公告编号：2020-009）。

1、橙色动力在本报告期内合计减持股份7,281,110股，占公司总股本的4.58%：

（1）2020年6月9日，公司披露《关于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-045），橙色动力计划

1 公司总股本为 159,039,975股，即公司实际总股本 162,000,000 股扣除回购专户股份2,960,025股后的总股本。
2伟岸仲合本报告期内通过股份减持持股比例已降至 5%以下。

宣亚国际营销科技（北京）股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

自2020年7月3日至2020年10月1日以集中竞价方式减持公司股份不超过1,590,000股，即不超过公司总股本1的1%；自2020年6

月15日至2020年9月13日以大宗交易方式减持公司股份不超过3,180,000股，即不超过公司总股本的2%。2020年08月26日，公

司披露《关于持股5%以上股东股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2020-079）。在2020年6月15日至2020年8月25

日期间，橙色动力累计减持公司股份4,770,000股，占公司总股本的3%。

（2）2020年9月14日，公司披露《关于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-085），橙色动力计划